дело 5-85/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 марта 2022 года
422110, Республика Татарстан, г. Кукмор, ул. Вахитова, д.13

Мировой судья судебного участка №2 по Кукморскому судебному району Республики Татарстан Хамидуллина В.Ю.,
рассмотрев материалы по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении А.В. ХХХ
УСТАНОВИЛ:
ХХХ А.В. в ХХХ принадлежащие Ф.Р. причинил ей материальный ущерб  в размере 7923 рублей.
А.Ы. судебное заседание не явился, надлежаще извещен.
Потерпевшая в суд на  рассмотрение дела не явилась, надлежаще извещена.
Изучив материалы дела, суд приходит к выводу о доказанности вины А.В. данного административного правонарушения.
В соответствии со статьей 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до пятисот рублей.
Вина А.В. административного правонарушения подтверждается: ХХХ
Неустранимых сомнений в виновности А.В. совершении указанного административного правонарушения по делу не усматривается.
Оценивая в совокупности исследованные обстоятельства дела, мировой судья действия А.В. квалифицирует по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – умышленное повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих наказание, суд не усматривает.
При изложенных обстоятельствах, учитывая личность привлекаемого лица,  имущественное и семейное положение, характер совершенного им правонарушения, отсутствие отягчающих обстоятельств по делу, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать А.В. виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, р/с 40102810445370000079 в Отделение НБ Республика Татарстан г. Казань, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, УИН 0318690900000000026922610.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Кукморский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья                                       Хамидуллина В.Ю.